Energi- og miljørigtige systemløsninger
Produkt Guide FlexalenTM
w
w
w
.t
h
e

Vægtykkelse
[mm]
Antal
medierør
Minimum
bøjeradius
[m]
Max
længde*
[m]
Vægt
[kg/m]U.D.
[mm]
I.D.
[mm]
VS-RH63A2/16 2 x 12 2 x ½ 63 16 11,6 2,2 2 0,35 500 0,53
VS-RH90A2/16 2 x 12 2 x ½ 90 16 11,6 2,2 2 0,35 500 0,76
VS-RH75A2/20 2 x 15 2 x ½ 75 20 14,4 2,8 2 0,40 500 0,69
VS-RH125A2/20 2 x 15 2 x ½ 125 20 14,4 2,8 2 0,40 300 1,72
VS-RH125A2/25 2 x 20 2 x ¾ 125 25 20,4 2,3 2 0,60 300 1,80
VS-RH125A2/32 2 x 25 2 x 1 125 32 26,0 3,0 2 0,60 300 1,90
VS-RH160A2/32 2 x 25 2 x 1 160 32 26,0 3,0 2 0,60 150 2,14
VS-RH160A2/40 2 x 32 2 x 1¼ 160 40 32,6 3,7 2 0,80 150 2,46
VS-RH160A2/50 2 x 40 2 x 1½ 160 50 40,8 4,6 2 0,80 150 3,00
VS-RH200A2/63 2 x 50 2 x 2 200 63 51,4 5,8 2 1,25 125 4,50
 *) Enhver dimension kan leveres op til maksimal længden og bliver rundet op til nærmeste hele antal meter.
 **)� � Dimensionen for PB rør er beregnet til 8 bar ved +95° C.
temperatur -15° C 0° C 20° C 40° C 60° C 70° C 80° C 90  °C 95° C
tryk  (bar)  16 bar 16 bar 16 bar 15 bar 12 bar 10 bar 9 bar 8  bar 8 bar

tykkelse
[mm]
Antal
medierør
Minimum
bøjeradius
[m]
Max.
længde*
[m]
Vægt
[kg/m]U.D.
[mm]
L.D.
[mm]
VS-RH40A16 12 ½ 40 16 11,6 2,2 1 0,16 500 0,25
VS-RH75A16 12 ½ 75 16 11,6 2,2 1 0,16 500 0,65
VS-RH40A20 15 ½ 40 20 14,4 2,8 1 0,20 500 0,28
VS-RH90A20 15 ½ 90 20 14,4 2,8 1 0,20 500 0,78
VS-RH50A25 20 ¾ 50 25 20,4 2,3 1 0,30 500 0,37
VS-RH90A25 20 ¾ 90 25 20,4 2,3 1 0,40 500 0,75
VS-RH63A32 25 1 63 32 26,0 3,0 1 0,40 500 0,58
VS-RH125A32 25 1 125 32 26,0 3,0 1 0,40 300 1,85
VS-RH75A40 32 1 ¼ 75 40 32,6 3,7 1 0,50 500 0,86
VS-RH125A40 32 1 ¼ 125 40 32,6 3,7 1 0,50 300 1,98
VS-RH125A50 40 1 ½ 125 50 40,8 4,6 1 0,70 300 2,08
VS-RH160A50 40 1 ½ 160 50 40,8 4,6 1 0,70 150 2,40
VS-RH125A63 50 2 125 63 51,4 5,8 1 0,80 300 2,43
VS-RH160A63 50 2 160 63 51,4 5,8 1 0,80 150 2,75
VS-RH125A75 65 2 ½ 125 75 61,4 6,8 1 0,80 300 2,89
VS-RH160A75 65 2 ½ 160 75 61,4 6,8 1 0,80 150 2,97
VS-RH160A90 80 3 160 90 73,6 8,2 1 1,00 150 3,64
VS-R200A110 100 4 200 110 90,0 10,0 1 1,25 110 5,40
VS-R200A125 100 4 200 125 102,2 11,4 1 1,50 80 6,38
 *)  �Enhver dimension kan leveres op til maksimal længden og bliver rundet op til nærmeste hele antal meter.
 **)� � Dimensionen for PB rør er beregnet til 8 bar ved +95 °C.
temperatur -15 °C 0 °C 20 °C 40 °C 60 °C 70 °C 80 °C 90 °C 95 °C
tryk (bar)  16 bar 16 bar 16 bar 15 bar 12 bar 10 bar 9 bar 8  bar 8 bar

tykkelse
[mm]
Antal
medierør
Minimum
bøjeradius
[m]
Max.
længde*
[m]
Vægt
[kg/m]U.D.
[mm]
L.D.
[mm]
VS-RS63A2/16 2 x 12 2 x ½ 63 16 11,6 2,2 2 0,35 500 0,53
VS-RS75A2/20 2 x 15 2 x ½ 75 20 14,4 2,8 2 0,40 500 0,69
VS-RS125A2/25 2 x 20 2 x ¾ 125 25 20,4 2,3 2 0,60 300 1,80
VS-RS125A2/32 2 x 25 2 x 1 125 32 26,2 2,9 2 0,60 300 1,90
VS-RS160A2/40 2 x 32 2 x 1¼ 160 40 32,6 3,7 2 0,80 150 2,46
VS-RS160A2/50 2 x 40 2 x 1½ 160 50 40,8 4,6 2 0,80 150 3,00
VS-RS200A2/63 2 x 50 2 x 2 200 63 51,4 5,8 2 1,25 125 4,50
 *)  Enhver dimension kan leveres op til maksimal længden og bliver rundet op til nærmeste hele antal meter.
 **)� � Dimensionen for PB rør er beregnet til 8 bar ved +95 °C.
Varenummer Gennemsnitlig driftstemperatur [°C]
20 30 40 50 60 70 80

tykkelse
[mm]
Antal
medierør
Minimum
bøjeradius
[m]
Max.
længde*
[m]
Vægt
[kg/m]U.D.
[mm]
L.D.
[mm]
VS-RS40A16 12 ½ 40 16 11,6 2,2 1 0,16 500 0,25
VS-RS40A20 15 ½ 40 20 14,4 2,8 1 0,20 500 0,28
VS-RS50A25 20 ¾ 50 25 20,4 2,3 1 0,30 500 0,37
VS-RS90A25 20 ¾ 90 25 20,4 2,3 1 0,40 500 0,75
VS-RS63A32 25 1 63 32 26,2 2,9 1 0,40 500 0,58
VS-RS125A32 25 1 125 32 26,2 2,9 1 0,40 300 1,85
VS-RS75A40 32 1 ¼ 75 40 32,6 3,7 1 0,50 500 0,86
VS-RS125A40 32 1 ¼ 125 40 32,6 3,7 1 0,50 300 1,98
VS-RS90A50  40  1½ 90 50 40,8 4,6 1 0,60 500 1,21
VS-RS160A50 40 1 ½ 160 50 40,8 4,6 1 0,70 150 2,40
VS-RS125A63 50 2 125 63 51,4 5,8 1 0,80 300 2,43
VS-RS160A63 50 2 160 63 51,4 5,8 1 0,80 150 2,75
VS-RS125A75 65 2 ½ 125 75 61,4 6,8 1 0,80 300 2,89
VS-RS160A75 65 2 ½ 160 75 61,4 6,8 1 0,80 150 2,97
VS-RS160A90 80 3 160 90 73,6 8,2 1 1,00 150 3,64
VS-R200A110 100 4 200 110 90,0 10,0 1 1,25 110 5,40
VS-R200A125 100 4 200 125 102,2 11,4 1 1,50 80 6,38
 *)  �Enhver dimension kan leveres op til maksimal længden og bliver rundet op til nærmeste hele antal meter.
 **)� � Dimensionen for PB rør er beregnet til 8 bar ved +95 °C.

tykkelse
[mm]
Antal
medierør
Minimum
bøjeradius
[m]
Max.
længde*
[m]
Vægt
[kg/m]U.D.
[mm]
L.D.
[mm]
FV+R160H2/25A25 20 ¾ 160 25 20,4 2,3 3 0,8 50 1,95
FV+R160H2/32A25 25
20
1
¾ 160 32
25

4,6
2,3
2
1 0,9 50 3,50
FV+R200H2/50A32 40
25
1½
1 200 50
32
40,8
26,2
4,6
2,9
2
1 0,9 50 3,65
FV+R160H2/25A2/20 20
15
¾
½ 160 25
20
20,4
14,4
2,3
2,8
2
2 0,8 50 2,05
FV+R160H2/25A25A20 20
15
¾
½ 160 25
20

tykkelse
[mm]
Antal
medierør
Minimum
bøjeradius
[m]
Max.
længde*
[m]
Vægt
[kg/m]U.D.
[mm]
L.D.
[mm]
F-SL160A63/6    A or H 50 2 160 63 51,4 5,8 1 0,80 6 2,75
F-SL160A75/6   A or H 65 2 ½ 160 75 61,4 6,8 1 0,80 6 3,05
F-SL160A90/6   A or H 80 3 160 90 73,6 8,2 1 1,00 6 3,60
F-SL200A110/6 100 4 200 110 90,0 10,0 1 1,25 6 5,40
F-SL200A125/6 100 4 200 125 102,2 11,4 1 1,50 6 6,50
n Flexalen SLTM Lige længder – semi fleksibelt
Semi fleksibelt, præisoleret medierør i lige længder til opvarmning eller sanitære instal-
lationer med et medierør lavet af Polybutene (PB) I overenestemmelse med EN 15876.
Medierøret er beregnet til max +95 °C og 5 bar,og medierøret er omgivet af  Polyure-

tykkelse
[mm]
Antal
medierør
Minimum
bøjeradius
[m]
Max.
længde*
[m]
Vægt
[kg/m]U.D.
[mm]
L.D.
[mm]
FV-R250A160/12 150 6 250 160 130,8 14,6 1 20 11,80 11,7
FV-R315A225/5,8 200 8 315 225 184,0 20,5 1 26 5,80 22
19
Isoleringsværdier  FLEXALEN SLTM Lige længder
Varenummer Driftstemperatur [°C]
20 30 40 50 60 70 80

n Rørfiksering til enkeltrør
Fikseringsbeslag til enkeltrør
med forankeringsplader, ge-
vindrør og bøjninger til fast-
holdelse af medierøret for, at
modstå længdeudvidelser.
Varenummer
Medierør
U.D.
[mm]
Antal
 medierør
Vægt  [kg]
Mål
X [mm] Y [mm] Z [mm]
F-RCLAMP2/16 16 2 1,41 ~175 ~326 ~48
F-RCLAMP2/20-25 20, 25 2 1,46 ~175 ~330/~335 ~50/~52
F-RCLAMP2/32 32 2 1,50 ~175 ~345 ~55
F-RCLAMP2/40 40 2 1,54 ~175 ~360 ~57
F-RCLAMP2/50 50 2 1,56 ~175 ~375 ~68
F-RCLAMP2/63 63 2 1,68 ~175 ~410 ~78
Varenummer
Medierør
U.D.
[mm]
Antal
 medierør
Vægt  [kg]
Mål
X [mm] Y [mm] Z [mm]
F-RCLAMP63 63 1 6,10 ~175 ~420 - 475 -
F-RCLAMP75 75 1 6,50 ~175 ~435 - 485 -
F-RCLAMP90 90 1 7,00 ~175 ~455 - 515 -
F-RCLAMP110 110 1 7,60 ~175 ~485 - 540 -
F-RCLAMP125 125 1 8,00 ~175 ~485 - 540 -
Varenummer
Medierør
U.D.
[mm]
Antal
 medierør
Vægt  [kg]
Mål
X [mm] Y [mm] Z [mm]
F-RCLAMP16 16 1 1,34 ~175 ~278 -
F-RCLAMP20-25 20, 25 1 1,36 ~175 ~278/~283 -
F-RCLAMP32 32 1 1,36 ~175 ~290 -
F-RCLAMP40 40 1 1,40 ~175 ~303 -
F-RCLAMP50 50 1 1,40 ~175 ~307 -
F-RCLAMP160 160 1 2,26 ~175 ~435 -
F-RCLAMP225 225 1 2,36 ~175 ~505 -
2524
Rørfiksering
Den lineære termiske udvidelse af PB er 35% lavere i
forhold til PEX. Til sammenligning med stål måles en 10

l	 anvendes der hvor grundvandet er højt
l	 resistent over for olie, brændstof, opløsningsmidler og der
findes en variant, som er temperatur og brandsikret
l	 sikker tætning til murværket
l	 leveres med bolte i rustfrit stål
l	 absorberer slag, støj og vibrationer
l	 de forskellige farver indikerer gummi kvaliteten
l	 katodiske rør
Varenummer
Kappe
Udv. dia
[mm]
Murebor
[mm]
Beskrivelse
FV-MD90KB 90 120
Murgennemføring til
kapperør / medierør.
Velegnet ved højt grund-
vand uden vand-tryk
FV-MD125KB 125 150
FV-MD160KB 160 200
FV-MD200KB 200 250
FV-MD250KB 250 300
F-WB040B100 40 100
Murgennemføring til
kapperør / medierør.
Velegnet ved højt grund-
vand med vandtryk op til
0,5 bar
F-WB050B100 50 100
F-WB063B125 63 125
F-WB075B125 75 125
F-WB090B150 90 150
F-WB125B200 125 200
F-WB160B250 160 250
F-WB200B300 200 300
F-WB250B350 250 350
F-WB315B400 315 400
2726
Svejsning
Polybutene medierøret kan samles, ved sammensvejs-ning
af plastmaterialet på forskellige måder.

FV-MAN160FL
Vandtæt endetætning til forsegling af rørende mellem medierøret
og kapperøret.
FV-MAN225FL
Endetætninger Flexalen SLTM Lige længder n
Varenummer
Kapperør
U.D.
 [mm]
Antal
Medierør
U.D.
[mm]
Vægt
 [kg]
VS-MAN40A20-A16 40 1 16, 20 0,025
VS-MAN50A25-A20 50 1 20, 25 0,029
VS-MAN63A32-A16 63 1 16, 20, 25, 32 0,043
VS-MAN75A40-A16 75 1 16, 20, 25, 32, 40 0,075
VS-MAN90A50-A20 90 1 20, 25, 32, 40, 50 0,095
VS-MAN125A75-A32 125 1 32, 40, 50, 63, 75 0,180
VS-MAN160A90-A50 160 1 50, 63, 75, 90 0,220
VS-MAN200A125-A110 200 1 110, 125 0,225
VS-MAN63A2/20-A2/16 63 2 16, 20 0,045
VS-MAN75A2/20-A2/16 75 2 16, 20 0,055
VS-MAN90A2/25-A2/16 90 2 16, 20, 25 0,080
VS-MAN125A2/32-A2/20 125 2 20, 25, 32 0,185
VS-MAN160A2/50-A2/32 160 2 32, 40, 50 0,205
VS-MAN200A2/63 200 2 63 0,225
Endetætning til enkeltrør
Endetætning til dobbeltrør
Endetætning til
multirørsystem

Kapperør
U.D.
[mm]
Glidemuffe
Krympesvøb Isolering
Vægt
[kg] U.D.
[mm]
Væg-
tykkelse
[mm]
Krympe-
bar
Længde
[mm]
FV-UM40PO 40 ~69 3 no 600 FV-SCHRB63-40 ~ ø 30mm x 13mm 0,52
FV-UM63-50PO 50, 63 ~84 3 no 600 FV-SCHRB90-75 ~ ø 50mm x 13mm 0,74
FV-UM90-75PO 75, 90 ~103 3 yes 700 FV-SCHRB90-75 ~ ø 76mm x 13mm 1,02
FV-UM125PO 125 ~140 3 yes 700 FV-SCHRB125 ~ ø 108mm x 13mm 1,34
FV-UM160PO 160 ~177 3 yes 700 FV-SCHRB160 ~700x600mm x 20mm 1,78
FV-UM200PO 200 ~218 3,5 yes 700 FV-SCHRB225-200 ~700x1000mm x 20mm 2,80
3130
Tilbehør
El-svejse reduceret T-stykke El-svejse T-stykke El-svejse vinkel 90°
El-svejse vinkel 45° El-svejse endeprop El-svejsemuffe samling

dobbeltrør
Præisolerede vinkler (90°, 45° ) dobbeltrør Præisolerede vinkler (90°, 45° ) til enkeltrør
Præisoleret dobbelt T-stykke Præisoleret T-stykke hævet
Dobbelt T-stykke isoleringssæt
Følgende præisolerede afgreninger kan tilbydes på forespørgsel.
n Præisoleret afgreninger
Afgreninger på kundeforespørgsel Afgreninger på kundeforespørgsel Afgreninger på kundeforespørgsel
Varenummer Yderkappe
U.D. [mm]
Måler Tætnings-
middel
Isolering Antal
skruer
Vægt
[kg]l1 [mm] l2 [mm] Polyolefi ne Isoleringstape
FV-T125HS 125 800 400 1x tube tba*** tba*** tba*** tba***
FV-T125-200HS 125, 160, 200 1200 690 1x tube ø 114mm / 25mm 25m x 50mm 33 6
FV-DT125-200HS 125, 160, 200 1200 820 2x tube ø 114mm / 25mm 25m x 50mm 55 10
FV-W125-200/90HS 125, 160, 200 790 690 1x tube ø 114mm / 25mm 25m x 50mm 33 5
HS-RED40-125 40,50,63,75,90 220 --- --- --- --- --- tba***
***) bliver oplyst
3332
Flexalen HT TM

Bøje-
radius
min.
[cm]
Kappe-
rør
U.D.
[mm]
max. lev.
længde
[m]
Isolerings-
tykkelse
[mm]U.D., I.D.
[mm]
VS-HTS50DN16 16 ½ 21,4 16,3 +/-0,4 2,5 16 0,273 0,4 20 50 500 ~13
VS-HTS50DN20 20 ¾ 26,7 20,4 +/-0,4 3 10 0,43 0,55 20 63 375 ~17
VS-HTS50DN25 25 1 31,8 25,4 +/-0,4 3,5 10 0,633 0,76 25 75 250 ~20
3534
Rørdimensionering
Brug venligst nedenstående faktorer for at be-
regne højere gennemstrømning: